
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.11.2022                                                                                                       № 889 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации  

муниципального образования «Старомайнский район» от 31.12.2013 № 921 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013        

№ 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда ра-

ботников областных государственных образовательных организаций Ульянов-

ской области», Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 31.12.2013 № 921 «Об утверждении Положения об 

отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Старомайнский район» следующие 

изменения: 

1) пункт 4.11.1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.11.1 Педагогическим работникам общеобразовательных организаций и 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования, осуществляющим классное руководство, устанавливается 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер 

которого равен 5000 рублей. При этом педагогический работник 

общеобразовательной организации и образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования, 

осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более 

двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что он осуществлял 

классное руководство в двух и более классах.»; 



2 

 

2) в абзаце первом пункта 5.2. раздела 5 слова «государственной власти» 

исключить; 

3) в абзаце третьем подпункта 2.2. пункта 2 приложения 1 к Положению 

об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «Старомайнский 

район», утверждѐнному постановлением, слова «8007 рублей» заменить 

словами «8784 рубля». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.07.2022. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


